ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JTAPECURU MIRIM

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2022/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2021

OBJETO: Registro de preços para futura aqu isição de materiais e bens permanentes do tipo móveis,

eletrodomésticos e outros.

A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, na condição de Ordenadora de Despesas e no

uso das atribuições que lhes são confer idas pelo Decreto Municipal nº O 18/2021, resolve HOMOLOGAR

o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019 e do item 14.2 do

edita l, o objeto acima especificado a favor da (s) empresa (s):

• SR DE SOUSA LOPES - EPP, inscrita no CNPJ: 25.057.844/0001-08, vencedora dos
itens O 1, 06, 09, 1 O, 11 , 17, 19, 22, com valor globa l de R$ 797.219,00 (setecentos e
noventa e sete mil, duzentos e dezenove reais).

• F M MEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ: 38.715.572/0001-20, vencedora dos itens 04,
15, 18, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 34 e 35, com o valor global de R$ 389.998,23 (trezentos e
oitenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e três centavos).

• G M S ABREU E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ: 23 .331.504/0001-90,
vencedora do item 03, com o valor g lobal de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

• B2G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LIMITADA, inscrita no
CNPJ: 38.179.85 1/0001-16, vencedora do item 20, com o valor global de R$
349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais).

• W R C BEZERRA - EPP, inscrita no C PJ : 10.401.351 /0001-68, vencedora dos itens

02, 05, 07, 08, 12, 13, 14, 16, 21 , 23, 24, 25, 30 e 33, com o valor global de R$

1.465.930,00 (u m milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil e novecentos e trinta

reais).

Itapecuru Mirim/MA 06 de maio de 2022.

Secretário Municipal d

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

/
! ..... , ~ ~co

1 .; - -

:-- -~-r -- .
' · .... ,, ·- ----

fi EXECUTIVO Ano li - Edição Nº CCXXXI de 6 de Maio de 2022

SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO-TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 014/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2022/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2021

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais e bens permanentes do tipo móveis, eletrodomésticos e outros.

A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, na condição de Ordenadora de Despesas e no uso das atribuições que lhe s são
conferidas pelo Decreto Municipal nº 018/2021 , resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI d o Decreto nº
10.024/2019 e do item 14.2 do edital, o objeto acima especificado a favor da (s) empresa (s):

aDOM

S R DE SOUSA LOPES - EPP, inscrita no CNPJ: 25.057.844/0001 -08, vencedora dos itens 01, 06, 09, 10, 11 , 17, 19,
22, com valor global de R$ 797.219,00 (setecentos e noventa e sete mil, duzentos e dezenove reais).

F M MEIRA EIRELI , inscrita no CNPJ: 38.715.572/0001 -20, vencedora dos itens 04, 15, 18, 26, 27, 28, 29, 31 . 32, 34 e
35, com o valor global de R$ 389.998,23 (trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e três
centavos).

G M S ABREU E COMÉRCIO EIRELI , inscrita no CNPJ: 23.331.504/0001 -90, vencedora do item 03, com o valor global
de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) .

B2G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LIMITADA , inscrita no CNPJ: 38.179.851/0001 -16, vencedora
do item 20, com o valor global de R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais) .

W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ: 10.401.351/0001 -68, vencedora dos itens 02, 05, 07, 08, 12, 13, 14, 16, 21,
23, 24, 25, 30 e 33, com o valor global de R$ 1.465.930,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil e
novecentos e trinta reais).

ltapecuru Mirim/MA 06 de maio de 2022.

LUCIANO DA SILVA NUNES
Secretário Municipal da Receita , Orçamento e Gestão

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ... _939.273-.. em 09/05/2022 10:38:05 - IP com nº: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=258

P~gina(s) 16 de 32

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3

Consumo FONTE DE RECURSO. 160000000().. Transfe rência do SUS provenientes do
Governo Federal · Bloco de Manutenção VALOR: RS 20.443,25 (vinte mil, quatrocentos e
quarenta e três mil e vinte e cinco centavos) ÓRGÃO: 13· FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE
UNID. ORÇAM: 13- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.084-

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E
HOSPITALAR ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00· Material de Consumo FONTE DE RECURSO
1600000000- Transferência do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção VALOR: RS 7.149,25 (sete mil, cento e quarenta e nove reais e vinte e cinco
centavos) ÓRG$0: , 13. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNID, ORÇAM 13· FUNDO
MUNICIPAL DE SAt,JDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 30S 0018 2.080- MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA VIGILANCIA EPIOEMILOGICA ELEM. OE DESPESA: 3 3.90 30.00- M aterial de
Consumo FONTE DE RECURSO: 1600000000- Transferênc,a do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Manutenção VALOR: RS 5 471,50 (cinco mil, quatrocentos e
setenta e um reais e cinquenta centavos). ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Anahta de
Jesus Castro Fonseca Sec. Municipal de Saúde. p/CONTRATADA: Gonçalo Delmiro de Sousa
Neto- representante legal. ltapecuru Mirim . MA, 29 de abril de 2022.

EXTRATO 00 CONTRATO N• 068/2022, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N•
106/2022, PREGÃO PRESENCIAL N9 013/2021. PARTES: Município de ltapecuru-M1nm e a
Empresa W R C BEZERRA - EPP. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para atender
a demanda das Secretarias Municipais de ltapecuru • Mirim. RS 119.999,80 (cento e
dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 29/04/2022. BASE LEGAL: Lei federal n• 8.666, de 21 de Junho de 1993 e
suas alterações, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 13- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIO. ORÇAM: 13- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0022 2.056-

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA ELEM. OE DESPESA: 3.3.90.30.00·
Material de Consumo FONTE DE RECURSOl S00100200· Receitas de Impostos e de
Transferências de Impostos- Saúde FONTE DE RECURSO: 1600000000· Transferência do
SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manutenç.ão VALOR: RS 58.901,90
(cinquenta e 0110 mil, novecentos e um reais e noventa centavos} ÓRGÃO: 13· FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE UNIO. ORÇAM: 13- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE. 10 302 0009 2.084· MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ATENÇÃO OE
MÉDIA E ALTA COMPL. AMB, E HOSPITALAR ELEM. OE DESPESA: 3.3.90.3000- Material de
Consumo FONTE DE RECURSO: 1600000000- Transferência do SUS proveniente, do
Governo federal · Bloco de Manutenção VALOR: RS 38.461,10 (trinta e oito mil,
QU~trot'.entõs e sessenta e um reais e dez centavos} ÓRGÃO: 13· FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE UNID. ORÇAM: 13- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 305
0018 2.080· MANUTENÇÃO 005 SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIOEMILOGICA ELEM. OE
DESPESA: 3.3.90.30.00- Material de Consumo FONTE DE RECURSO: 1600000000-
• ,ansferência do SUS provenientes do Governo Federal• Bloco de Manutenção VALOR: RS
2.636,80 (vinte e dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos).

SINATURAS: p/CONTRATANTE: Analíta de Jesus Castro Fonseca, Sec. Munic,pal de saúde.
.. _/CONTRATADA: Wendel Ricardo Costa Bezerra- representante legal. ltapecuru Mtrim -

lvlA, 29 de abril de 2022.

EXTRATO 00 CONTRATO N• 067/2022. ORIUNDO 00 PROCESSO ADMINISTRATIVO N•
104/2022, PREGÃO PRESENCIAL N' 013/2021. PARTES: Município de ltapecuru-Minm e a
Empresa TALC COMÉRCIO E SERVIÇOS ME. OBJETO. Aquisiç~o de materiais de limpeza
para atender a demanda das Secretarias Municipais de ltapecuru • Mirim_ VALOR: RS
26.243,30 (vmte e seis mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta centavos}. DATA DA
ASSINATURA: 29/04/2022. BASE LEGAL: Lei federal n• 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 13. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNID. ORÇAM: 13- FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0022 2.0S6-

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA ELEM DE DESPESA: 3.3.90.30.00·
Material de Consumo FONTE DE RECURSO! 500100200- Receitas de Impostos e de
Transferências de Impostos- Saúde FONTE DE RECURSO: 1600000000· Transferência do
SUS provcn•entes do Governo Federal • Bloco de Manutenção VALOR: RS 14 422,90
(catorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos) ÓRGÃO: 13- FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE UNIO, ORÇAM: 13- FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE 10 302 0009 2.084• MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ATENÇÃO OE
M(DIA E ALTA COMPL. AMB. E HOSPITALAR ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00- Material de
Consumo FONTE DE RECURSO: 1600000000· Transferência do SUS provenientes do
Governo Federal • Bloco de Manutenção VALOR: RS 6.342,30 (seis mil, trezentos e
quarenta e dois reais e trinta centavos) ÓRGÃO: 13- FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE UNID.
ORÇAM: 13· FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 30S 0018 2.080·
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIOEMILOGICA ELEM. OE DESPESA:
3.3.90.30.00- Material de Consumo FONTE DE RECURSO: 1600000000 Transferência do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção VALOR: RS S.478,10 (cinco
mil, quatrocentos e setenta e oito reais e dez centavos). ASSINATURAS: p/CONTRATANTE:
Analita de Jesus Castro Fonseca Sec. Municipal de Saúde. p/CONTRATAOA: Taciana Oliveira
Fernandes lima represeiitante legal. ltapecuru Minm MA, 29 de abril de 2022.

EXTRATO 00 CONTRATO N• 065/2022, ORIUNDO 00 PROCESSO ADMINISTRATIVO N'
103/202Z, PREGÃO PRESENCIAL N• 013/2021. PARTES· Município de ltapecuru-Minm e a
Empresa REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza
para atender a demanda das Secretarias Municipais de ltapecuru - Mirlm. VALOR RS
72.526,00 (setenta e dois mil, quinhentos e vinte e seis reais). DATA DA ASSINATURA:

"<:729/04/2022. BASE LEGAL: Le, federal n• 8.666, de 21 de junho de 1993 e sua, alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 13· FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNID. ORÇAM: 13-
FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0022 2.0S6· MANUTENÇÃO

DOS SERVIÇOS OE ATENÇÃO BÁSICA ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00- Material de
Consumo FONTE DE RECURS01500100200- Receitas de Impostos e de Transferências de
Impostos- Saúde FONTE DE RECURSO: 1600000000- Transferência do SUS provenientes do
Governo Federal • Bloco de Manutenção VALOR: RS 34.916,65 (trinta e quatro mil,
novecentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos) ÓRGÃO: 13- FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE UNID. ORÇAM : 13- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE. 10 302
0009 2.084- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ATENÇÃO DE M~DIA E ALTA COMPL. AMB.
E HOSPITALAR ELEM . DE DESPESA: 3.3.90.30.00- Material de Consumo FONTE DE
RECURSO. 1600000000- Transferência da SUS provenientes da Governo Federal - Bloco de
Manutenção VALOR: RS 22 170,10 (vinte e dois mil, cento e setenta reais e dez centavos)
ÓRGÃO: 13· FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE UNIO. ORÇAM: 13· FUNDO 'vlUNICIPAL DE
SAUDE PROJETO/ATIVIDADE. 10 305 0018 2.080· MANUTENÇÃO 005 SERVIÇOS DA
VIGILÂNCIA EPIDEMILOGICA ELEM. DE DESPESA. 3.3.90.30.00- Material de Consumo FONTE
DE RECURSO· 1600000000- Transferência do SUS provenientes do Governo federal - Bloco
de M anutenção VALOR RS 15.439,25 (quinze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e
vinte e cinco centavos). ASSINATURAS: p/CONTRATANTE Analita de Jesus Castro Fonseca
Sec. Mun1c1pal de Saude. p/CONTRATADA: Sáv,o Barbosa de Sousa • representante legal.
ltapecuru M,run • MA, 29 de abnl de 2022.

EXTRATO 00 CONTRATO N' 026/2022, ORIUNDO 00 PROCESSO ADMINISTRATIVO N9
050/2022, PREGÃO PRESENCIAL N• 013/2021. PARTES: Município de ltapecuru-M1nm e a
Empresa GOLOEM COMÉRCIO EIRELI- EPP. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para
atender a demanda das Secretarias Municipais de ltapecuru Mlíim. VALOR: RS
107.743,50 (cento e sete mil, setecentos e quafenta e três reais e cinquenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022 SASE LEGAL: A Lei Federal n• 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PODER: ÓRGÃO: 13- FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE UNID. ORÇAM. 13· FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0022 2.056- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
BASICA ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00- Material de Consumo FONTE DE RECURSO:
1600CXX)()()()- Transferência do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção VALOR: RS 60.099,17 (sessenta mil, n~venta e nove reais e dezessete
centavos) ÓRGÃO: 13- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE UNID. ORÇAM: 13- FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.084· MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ATENÇÃO OE M ÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOSPITALAR ELEM DE DESPESA:
3.3.90.30.00- Material de Consumo FONTE OE RECURSO: 1600000000· Transferência do
sus provenientes do Governo Federal+ Bloco de ManutençAo VALOR: RS 27.769,63 (v,nte
e sete mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos) ÓRGÃO: 13·

~ [sle doc:vmtn10 pode s.er venf1cado no e~tr~o t lttrÕl'liU>
'\:J.,,! htlp//_,,,_ 1~Cl'o' br/auttrir~dt' html. s,elo rod,to OS3020UOS09002Sl

ISSN 1677-7069
,.- -

N• 8 6, seg unda-feira, 9 ifmaio de 2j)22
\ ., , ...

FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE UNID ORÇAM: 13- FUNDO ~~NICl~AL DE SAÚDE ,

PROJETO/ATIVIDADE 10 305 0018 2 080- MANUTENÇÃO DOS Sjc~VIÇO!i..,DA VIGl~~l'
EPIOEMILOGICA ELEM OE DESPESA 3 3 90 30 00- Material de C~!p'RO FONW" IÃ)

RECURSO 1600000000- Transferência do SUS provenientes do Gfverno Fede~--s?~b.o~ ~
Manutenção VALOR RS 19 874, 70 (dezenove mil, oitocentos e setenta e quatro ,s e .......
setenta centavos) ASSINATURAS p/CONTRATANTE Anahta de Jesa~ fonse
Municipal de Saude p/CONTRATADA S1lvan1a Vtrgem Gusm3o Per~ra- repres;'nlânf egal
ttapecuru M1rim - MA, 29 de abril de 2022

AVISO OE HOMOGAÇÃO " ,, '

PREGÃO ELETRONICO N• 14/2022/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 270/2021

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais e bens
permanentes do t ipo móveis, eletrodomésticos e outros.

A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, na condição de
Ordenadora de Despesas e no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto
Mu111cipal ne 018/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado da l icitação, nos termos do art.
13, inciso VI do Decreto nV 10.024/ 2019 e do item 14.2 do edital, o objeto acima
especificado a favor da (s) empresa (s):

S R OE SOUSA LOPES • EPP, inscrita no CNPJ: 25.0S7.844/0001-0S, vencedora
dos ,tens 01, 06, 09, 10, li, 17, 19, 22, com valor global de RS 797.219,00 (setecentos e
noventa e sete mil, duzentos e dezenove reais)

f M M EIRA EIRELI. inscrita no CNPJ: 38.715.572/0001-20, vencedora dos itens
04, 15, 18, 26, 27, 28, 29, 31, 32. 34 e 35, com o valor global de RS 389.998,23 (trezentos
e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e três centavos).

G M S ABREU E COM(RCIO EIRELI, inscrita no CNPJ: 23.331.504/0001-90,
vencedora do item 03, com o valor global de RS 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

82G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LIMITADA, inscrita no CNPJ:
38.179.851/0001-16, vencedora do item 20, com o valor global de RS 349.000,00
(trezent os e quarenta e nove mil reais).

W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ: 10.401.351/0001-68, vencedora dos
itens 02, 05, 07, 08, 12, 13, 14, 16, 21, 23, 24, 25, 30 e 33, com o valor global de RS
l.46S.930,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil e no\'ecentos e trinta
reais).

ltapecuru Minm/MA, 6 de maio de 2022 .
LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N' 2/ 2022

A Prefeitura Municipal de ltinga do M aranhão • MA, através de seu Presidente,
torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a egide da Lei
n2 8.666/1993 e suas alterações posteriores e da Lei Complementar n2 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na Modalidade Tomada de
Preço, do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de Escritório especiahzado em
contabi lidade pública para a prestação de serviços especializados e de natureza smgular e

notório saber com a finalidade de auxi liar a administração pública no PlaneJamento
Contábil, Execução Orçamentária e Prestação de Contas Anuais, nos termos do Projeto
Básico. A sessão será realizada na Sala de Reunião da Comissão Permanente de licitação,
situada na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos ne 300, Coqueiral, tt1nga do
Maranhão, Maranhão, sendo conduzida pela Comissão Permanent e de Licitação desta
Prefeitura Municipal com data de abertura AGENDADA para 01 de Junho de 2022, às
10:00h. O edital e seus anew:os encontram-se disponive1s no pred10 onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.it1nga.ma.gov.br

FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE CARVALHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n2 CP-003-2022-001. Concorrência Publica N~. 003-2022. Partes: Prefeitura
Municipal de Miranda do Norte e a Empresa Construnorte Empreendimentos EirPl1, com
sede na Rodovia BR 135, Km 126, Sala 04, Térreo Posto Luiza, Centro, M iranda do
Norte/MA, CNPJ 30.249.860/ 000!-24 e hiscriç~o Estadual n•. 12.436.773-9. ObJeto do
Contrato: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pav1mantaç.ão Asfalt1ca,
Conforme Contrato de Repasse N• 902386/2020/MOR/Caixa. em Apo,o as Atividades da
Prefeitura Municipal de Miranda do Norte/MA. Data de Assinatura: 04/05/2022. Valor: RS
20.601.(XX),20 (vinte milhões seiscentos e um mil reais e vinte centavos~. Prazo De

Execução: 06 (seis) meses. Vigência. 12 (doze) meses. Assinat uras: Pela Prefeitura
Municipal de Miranda do Norte: lrleanna Cristyne Pereira Oliveira, Secretaria Municipal de
Administração, PlaneJamento e Finanças e Pela Empresa: Construnorte Empreendimentos
Eireli: Enio Tadeu Augusto Silva, CPF n2 410.754.807-44, Representante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

AVISO OE CREDENCIAMENTO N• 1/2022/ SEMUS/PMPL

O Município de Paço do Lumiar (MA}, através da Secretaria Municipal d~ Saúde
• SEMUS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos ínteressados, com base na
Lei n2 8.666/1993, Lei ne 8.080/1990 e demais normas que regem a matéria, que estarão
abertas, entre os dias 20 de maio de 2022 a 20 de maio de 2023, as inscrições no processo
de Credenciamento de laboratórios e clinicas especializadas para a prestação de serviços
de procedimentos oftalmológicos, com fornecímento de matefiais, equipamentos e mão

de-obra necessários, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Paço do Lumiar As inscrições deverão ser realizadas, exclusivamente, no protocolo do

Centro Administrat ivo da Prefeitura Munlcipal de Paço do Lumiar, situada na Estrada de
Ribamar, MA 201, n• 15, Vila Nazaré, CEP 6Sl30-000, Paço do Lumiar · MA (ao lado do
Detran-MA - Posto Avançado de Paço do lumiar+MA), no horáno das 08h à!:.. 14h, através
da efetrva entrega dos envelopes contendo a documentação solicitada. A integra do edital
e seus respectivos anexos estão disponive1s no sitio eletrônico da Prefeitura Municipal de
Paço do Lumiar (WWW pacodolumiar.ma.gov br), onde poderão set consultados ou obtidos

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail:
semus@pacodolumiar.ma.gov.br.

Paço do Lumiar, 4 de maio de 2022.
DANIELLE PEREII\A OLIVEIRA.

Secretária Municipal de Saúde de Paço do Lumiar.

Oocum1>nto assinado d11,1alrnen1e conlo,me MP nt 2.200 ide 14/08./2001.
que 11"61-11.1: a lnfraHtrutura dt ~ Put,1,us Bt.n,le.ra IC?-6ns.l